
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  111  del   16/12/2017 
          
OGGETTO : 
Liquidazione competenze soc. Tinn per canoni di manutenzione programmi - annualità
2017  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO  CHE  con  decreto  del  Sindaco  n.  7/2017  il  Sindaco  ha  conferito  l' incarico  di
responsabile dei servizi di dell' area tecnica

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell' art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono

l' adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano
l' Amministrazione verso l' esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa,
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all' assunzione del provvedimento, ai sensi: -
dell' articolo 107 suddetto;
PREMESSO CHE:

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22  in  data  31-03-2017,  esecutiva,  è  stato
approvato il bilancio di previsione per il periodo 2017/2019

- con  delibera  di  C.C.  n.  12/2017  è  stato  approvato  il  documento  unico  di
programmazione;

DATO ATTO che in assenza  di  apposita  Convenzione Consip,  l' art.  7.  del  D.L.  n.  52/2012,  come
convertito nella legge n. 94/2012, stabilisce che le Amministrazioni  pubbliche di  cui  all'articolo  1
del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  possono  effettuare acquisti  di  beni  e servizi  sotto
soglia  attraverso  un  confronto  concorrenziale  delle  offerte  pubbliche  all' interno  del  mercato
elettronico (M.E.P.A.) o delle offerte ricevute sulla base di  una richiesta d' offerta rivolta a fornitori
abilitati;

DATO ATTO  che,   riguardo  all' esigenza  di  acquisizione  del  servizio  in  oggetto,  si  è  proceduto
all' acquisto  dei  prodotti  sulla  piattaforma  MEPA  settore  Prodotti  e  Servizi  per  l' informatica,
selezionando l' offerta della  società TINN SRL  con sede operativa in Via G. De Vincentis sn cap.
64100 TERAMO (TE) Codice Fiscale 00984390674 --Partita IVA  00984390674

DATO ATTO CHE:
- è stata  verificata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  in  parola  tramite la  piattaforma

 Atto n.ro 369 del 18/12/2017 - Pagina 1 di 4



dedicata  (DURC  online)  –  Numero  Protocollo  INPS_8414518  Data  richiesta  02/11/2017
Scadenza  validità  02/03/2018 Denominazione/ragione  sociale  TINN  S.R.L.  Codice  fiscale
00984390674 Sede legale VIA GIUSEPPE DE VINCENTIIS SNC TERAMO TE 64100                          

- il  pagamento delle prestazioni  verrà  effettuato  previa  verifica  dell' esatto  adempimento
della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all' art. 3 della L. 13-08_2010, n. 136
e  precisamente  tramite  bonifico  su  conto  corrente  bancario  o  postale  dedicato  alle
commesse pubbliche;

- ai fini  di  assicurare la tracciabilità dei movimenti  finanziari  relativi  ai  rapporti  contrattuali
in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: 

- che i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione prevista dall' art. 37
del D.Lgs.  33/2013 nelle apposite sottosezioni  della pagina “Amministrazione trasparente”
del sito web del Comune di Morino;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al cap. 118/1  Codice PDC  1.03.02.07.006
del bilancio di previsione 2017, che  presenta la necessaria disponibilità;

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 99/2017

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell' art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L.
01.07.2009, n. 78, convertito con L. 03.08.2009, n. 102;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento sui controlli interni;

Visti:
- l' art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;
- l' art. 3 delle linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2006  

DETERMINA

Per tutto quanto riportato in premessa 
- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TINN SRL - VIALE CRISPI
257 - 64100 TERAMO () -  -  Partita IVA: 00984390674 l'importo di € 5.825,50, I.V.A. compresa,  a saldo
della fattura n.ro 0002100432 del 16/11/2017, con bonifico bancario 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.825,50 risulta impegnata nel modo seguente:

per € 5.825,50 all'intervento 1010204 (codice SIOPE 0),  capitolo 2017/118/0 denominato "LICENZE
D'USO PER SOFTWARE Licenze d'uso per software" - Impegno  2017/319/1 assunto con determina 99
del 15/11/2017 Registro Generale.

Di dare atto che il contraente TINN. S.r.l.  è stato scelto con il  ricorso al  mercato elettronico della
pubblica amministrazione (MEPA);

 Di dare altresì atto che:

a tale gara è stato assegnato il CIG ZA91DC865F
- i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione prevista dall' art.  37 del

D.Lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni  della pagina “Amministrazione trasparente” del
sito web del Comune di Morino;

 Atto n.ro 369 del 18/12/2017 - Pagina 2 di 4



Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del D.Lgs.  n.  267/2000, che il
seguente  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  i
vincoli di finanza pubblica:

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all' articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il  cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui  controlli  interni,  il  presente provvedimento,
oltre all' impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  i  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell' ente  e  pertanto  sarà  sottoposto  al  controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità;

Di  dare atto  che il  presente provvedimento    è   rilevante ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

 Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di  questo Comune ai
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69, nonchè ai  sensi  dell'art.  9 comma 3 del
regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dell'albo  pretorio  approvato  con  delibera   C.C.  n.
11/2011 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom .Gianni Petricca

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del  D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 369 del 18/12/2017 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  369  del  18/12/2017

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 1271 1

Dati contabili:

Morino, lì       18/12/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              16/01/2018

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   16/01/2018   al   30/01/2018

Morino, lì       16/01/2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 369 del 18/12/2017 - Pagina 4 di 4




